

ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

**IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO:**

1. Título: "ARTE E CULTURA EM MOVIMENTO"  
 2. Objeto: PSB: Serviço de Convivência e Fortalecimento de vínculos na região do CRAS Tanque para crianças e adolescentes de 06 a 17 anos.

**IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:**

1. OSC: ESPAÇO CRESCER – LIVRE CRIATIVIDADE

2b. CNPJ: 04.226.574/0001-33

Meta	Etapa/Fase	Especificação	Unid	Qtde	Início	Término
Planejamento conjunto e plano de trabalho específico por atividade.	1ª e 2ª semana reunião alinhamento de equipe Grupo para reflexão do SUAS conjuntamente com o CRAS Tanque 3ª semana inscrições 4ª semana organização de materiais e suporte para as oficinas Atividades de férias para os frequentadores	Reunião de equipe para definição de metas e execução de plano individual de trabalho. 1ª. semana inscrições e formação dos grupos Apresentação das oficinas para os usuários. Atividades que despertem o interesse para as oficinas.	Mês	1	02/01/2018	31/01/2018
Organização das turmas Introdução do plano de trabalho semanal;	Introduzir os objetivos de trabalho durante o ano de 2018. Divisão de turmas	Transmissão de regras de conduta (direitos e deveres) de cada um e da proposta e trabalho do semestre. Estabelecer os combinados do grupo e ouvir as demandas do mesmo para adequação do trabalho. Apresentar a proposta de trabalho	Mês	1	01/02/2018	28/02/2018
Comemorações e eventos	Elaboração e realização de eventos e reflexões pertinentes a Assistência Social – Dia da mulher, dia da família, desfile cívico, entre outros. Refletir sobre temas transversais, tais como a sustentabilidade, inclusão, diversidade, entre outros.	Trabalhar temas comemorativos e cívicos despertando a consciência cidadã. Propor a participação do usuário em eventos comunitários e municipais, incentivando-o à reflexão sobre o seu papel na sociedade, e, ao protagonismo. Promover a visita à Irmandade São Vicente para a Quadrilha. Preparar apresentação para a Ciranda da Cidadania.	quadrimestre	1	01/03/2018	30/06/2018
atividades de Férias passado e exposição de trabalhos	Passelo programado Adequação do plano anual de 2017 – última semana de julho Participação na Ciranda da Cidadania	Passelos programados referente aos temas tratados no 1º semestre. Mostra das atividades realizadas no 1º Semestre. Na Ciranda da Cidadania. Reunir de equipe com todos os educadores para reordenamento do plano de trabalho, se necessário, e, avaliação do 1º semestre.	Mês	1	01/07/2018	31/07/2018
Avaliação dos usuários e da equipe conclusão do Projeto	Término das reflexões (dia do idoso, consciência negra, entre outras) Apresentação final Avaliação do Projeto	Realização do passeio a expomusic ou outro local a decidir. Apresentação de todos os trabalhos e atividades artísticas realizadas durante o ano em local e data a ser decidido. Avaliação do projeto, aplicada por elemento neutro, aos usuários. Reunião de Equipe, avaliação final e relatório anual das atividades.	quadrimestre	1	01/08/2018	22/12/2018

Responsável pelo Projeto: Jéssica Fernandes Pereira

Assinatura:



Assinatura:



Assinatura:

Equipe de pessoal necessária para a realização do projeto "Arte e Cultura em Ação"							
Devem ser lançados os valores Brutos							
Nº	Titulação	Ctdde	Atividade	Dedicação ao Projeto em h/ semanais	Total hrs mês	Valor hora em R\$	Total em R\$
1	ORIENTADOR SOCIAL/ EDUCADOR (CLT)	1	ORIENTADOR(A) SOCIAL	32	120	R\$ 25,30	R\$ 3.036,00
2	EDUCADOR(A) AUTÔNOMO (A)	1	EDUCADOR(A) VIOLÃO	16	64	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
3	EDUCADOR(A) AUTÔNOMO (A)	1	EDUCADOR(A) MODA	16	64	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
4	EDUCADOR(A) AUTÔNOMO (A)	1	EDUCADOR(A) CAPOEIRA	16	64	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
5	EDUCADOR(A) AUTÔNOMO (A)	1	EDUCADOR(A) BALÉ/ DANÇA	9	36	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
6	EDUCADOR (CLT)	1	MONITOR	44	176	R\$ 6,81	R\$ 1.200,00
7	EDUCADOR (CLT)	1	MONITOR	44	176	R\$ 7,95	R\$ 1.399,20
8	MERENDEIRA (CLT)	1	MERENDEIRA	44	176	R\$ 8,25	R\$ 1.452,00
9	FAXINEIRA (CLT)	1	FAXINEIRA	44	176	R\$ 6,56	R\$ 1.155,00
							<b>R\$ 17.362,20</b>





1.2 III 2.

DESPESAS TRABALHISTAS em R\$

Encargos com Pessoal	Alíquota %	1 mês	2 mês	3 mês	4 mês	5 mês	6 mês	7 mês	8 mês	9 mês	10 mês	11 mês	12 mês	Total
<b>Total Salários mês (TSM)</b>		T.S.M	T.S.M	T.S.M	T.S.M	T.S.M	T.S.M	T.S.M	T.S.M	T.S.M	T.S.M	T.S.M	T.S.M	R\$ 0,00
Contribuição Social Prev.LINSS	20,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Iteração Cebus														
<b>Sub. Total 1</b>	20,00%													
13º Salário		R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,07	R\$ 8.736,73
Encargos s/13ºsalário FGTS		R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,25	R\$ 698,94
Férias		R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,06	R\$ 728,07	R\$ 8.736,73
1/3 sobre as férias		R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,76	R\$ 2.912,24
Encargos Férias + 1/3		R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 931,91
<b>Sub. Total 2</b>													R\$ 1.834,81	R\$ 22.016,65

Vale Transporte														
Cesta Básica														
<b>Sub. Total 3</b>		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Previsão de Adicional de Tempo de Serviço	1,00%													
Reserva para Rescisão Contratual														
<b>Sub. Total 4</b>		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Total ( 1,2,3 E 4)</b>		R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 242,68	R\$ 14.633,64

P

**DESCRIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO "ARTE E CULTURA EM AÇÃO"**

1.2.	III - 4.								
<b>MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO "ARTE E CULTURA EM AÇÃO"</b>									
Nº	Descrição do Material - (GENEROS ALIMENTÍCIOS)	Unidade	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor total em R\$				
1	lanches	180 lanches semanais	7.920	R\$ 1,44	R\$ 11.419,28				
					R\$ 11.419,28				

Nº	Descrição do Material - ( OFICINAS ARTE EM TECIDO)	Unidade	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor total em R\$
2	Tesoura com ponta tam 13,5 cm mundial	1	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
3	Pincéis de pintura condor cabo amarelo ref. 459 - no. 2	1	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
4	Pincéis de pintura condor cabo amarelo ref. 459 - no. 6	1	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
5	Pincéis de pintura condor cabo amarelo ref. 459 - no. 12	1	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
6	Pincéis de pintura condor cabo amarelo ref. 459 - no. 16	1	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
7	Pincel de pintura Condor contorno no. Oref 409	1	8	R\$ 5,80	R\$ 46,40
8	Rollinho de pintura Condor ref. 9884	1	4	R\$ 2,50	R\$ 10,00
9	Aguilhas de bordar com ponta - tam no. 1	3	25	R\$ 0,30	R\$ 7,50
10	Aguilhas de costura no. 5	3	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00
11	Aguilhas de crochê água tam. 2,5	1	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00
12	Alfinetes com cabeça	duzia	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
13	Refil de cola quente Brasileirainho	pct	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
14	plástica para cola quente C/S tam.peq.	1	8	R\$ 14,50	R\$ 116,00
15	feltro colorido ( preto, branco, vermelho, cor da pele, bege)	5m	10m	R\$ 12,00	R\$ 120,00
16	feltro colorido ( roxo, azul escuro, azul turquesa, azul claro, verde limão, verde musgo)	3m	10m	R\$ 12,00	R\$ 120,00
17	feltro colorido (rosa forte, rosa claro, lilás, laranja, amarelo forte, amarelo claro)	3m	10m	R\$ 12,00	R\$ 120,00
18	Feltro Estampado	4	10m	R\$ 20,00	R\$ 200,00
19	Linha de costura Corrente ou Drima (branco, azul marinho e preto)	10	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00
20	Lápis para tecido Agula cor rosa ou azul	1	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
21	Cola para lantejula ref. Glitter	1	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
22	Cola para tecido Super Cola Pano 35gr	1	15	R\$ 1,80	R\$ 27,00
23	Papel Sulfite 200 folhas	pct	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80
24	Lápis preto 6B	1	25	R\$ 2,70	R\$ 67,50
25	Giz de tecido colorido	6	8	R\$ 2,50	R\$ 20,00
26	Folhas de papel carbono para passar desenho em tecido	1 flh	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00
27	Cola pritt grande	1	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
28	Cola Cascorez extra	1	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
29	Cola de Silicone	6	10	R\$ 34,20	R\$ 342,00
30	Canetas para tecido (marron, azul, amarelo, verde, rosa) 6 de cada	1	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
31	Tinta para pintura em tecido acrílex 6 tubos por cor (azul royal, turquesa, marinho, verde c.)	1	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
32	verde escuro, amarelo, rosa pink, rosa claro, laranja, salmão	1	36	R\$ 2,20	R\$ 79,20
33	Tinta para pintura em tecido acrílex 6 tubos por cor (prata e dourado)	1	12	R\$ 4,60	R\$ 55,20



34	Tinta para pintura em tecido Acrilex tubo grande - 6 de cada (preto, branco e vermelho)	1	18	R\$ 11,00	R\$ 198,00
35	Tinta dimensional glitter Acrilex (dourada, prata, verde, azul, vermelho e preto) 6 de cada	1	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
36	Tinta dimensional brilhante Acrilex (preto e vermelho) 6 de cada	1	12	R\$ 2,80	R\$ 33,60
37	Linha para bordar ref. Camilla gd. 10 rolos de cada cores (branco, preto e vermelho)	1	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
38	Linha para bordar ref. Camilla pq. 10 rolos de cada cores (azul royal, azul escuro, amarela, laranja, rosa claro, rosa forte, verde folha, verde musgo, marrom)	1	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
39	Linha para bordar ref. Camilla 10 rolos gd. de cada nas cores (branco, preto e vermelho)	1	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
41	Sinhoninha Gigante José mista, larg. 9 mm 3 pc por cor (azul, amarelo, verde, branca vermelha, rosa e laranja)	1 pc	3	R\$ 7,80	R\$ 23,40
42	vermelha, rosa e laranja)	1 pc	3	R\$ 7,80	R\$ 23,40
43	Viez de tecido peça de 20m c/35mm 4 estampas diferentes 3 peças de cada	20m	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00
44	Viez de tecido peça de 20m c/35mm (preto, marinho, amarelo, verm., laranja e verde) (3 pec)	20m	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00
45	Spray colorido para tecido 4 tubos cor preto, laranja, vermelho, framboesa, azul royal, amarelo, dourado, prata, cobre, verde musgo, verde claro.	1	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
47	Pacote de florzinha com laço com 50 unidades Laço e Cia ref.1005 - 3 pc por cor	1	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
48	preto, rosa, azul, amarelo	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
49	Pacote de fibra de poliéster Santa Fé	25	15	R\$ 7,80	R\$ 117,00
50	Olhos para bonecos de 3 tam.	5kg	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
51		1 pct	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
				<b>Subtotal</b>	<b>R\$ 3.993,00</b>
<b>Material de Consumo para a Oficina de Capoeira</b>					
52	Calça de algodão	1	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
53	camiseta de malha de algodão	1	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
54	Cordas	1m	60	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00
				<b>Subtotal</b>	<b>R\$ 2.450,00</b>
<b>Material de Consumo para a Oficina de Capoeira</b>					
55	Collan	1	30	R\$ 18,90	R\$ 567,00
56	Meia calça	1	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00
57	Sapatilhas	par	30	R\$ 12,30	R\$ 369,00
				<b>Subtotal</b>	<b>R\$ 3.557,00</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 10.000,00</b>



**EQUIPE DE AUTÔNOMOS (Pessoa Física) NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DO PROJETO "ARTE E CULTURA EM AÇÃO"**

**Devem ser lançados os valores Brutos**

Nº	Titulação	Qtde	Atividade	Dedicação ao Projeto	Total hrs	Valor hora	Total em R\$
				<b>h-semanais</b>			
1	EDUCADOR(A) AUTÔNOMO (A))	1	EDUCADOR(A) VIOLÃO	16	64	R\$ 23,72	R\$ 3.036,00
2	EDUCADOR(A) AUTÔNOMO (A))	1	EDUCADOR(A) MODA	16	64	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
3	EDUCADOR(A) AUTÔNOMO (A))	1	EDUCADOR(A) CAPOEIRA	16	64	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
4	EDUCADOR(A) AUTÔNOMO (A))	1	EDUCADOR(A) BALÉ	9	36	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
							<b>R\$ 12.166,00</b>



QUADRO DE ORÇAMENTO DETALHADO - Neste, devem ser especificados os totais dos itens (1,2,3,4,5 e 6 da seção 2 - VII) quadros de memórias de cálculos distribuído em parcelas

ITEM 1.2-IV	PARCELAS												Total
	1 mês	2 mês	3 mês	4 mês	5 mês	6 mês	7 mês	8 mês	9 mês	10 mês	11 mês	12 mês	
<b>DESPESAS COM SALÁRIOS</b>													
Ador Social	R\$ 3.036,00	R\$ 3.036,00	R\$ 3.218,16	R\$ 3.218,16	R\$ 3.218,16	R\$ 3.218,16	R\$ 3.218,16	R\$ 3.218,16	R\$ 3.218,16	R\$ 3.218,16	R\$ 3.218,16	R\$ 3.218,16	R\$ 35.035,44
deira	R\$ 1.452,00	R\$ 1.452,00	R\$ 1.539,12	R\$ 1.539,12	R\$ 1.539,12	R\$ 1.539,12	R\$ 1.539,12	R\$ 1.539,12	R\$ 1.539,12	R\$ 1.539,12	R\$ 1.539,12	R\$ 1.539,12	R\$ 19.750,08
z	R\$ 1.399,20	R\$ 1.399,20	R\$ 1.483,15	R\$ 1.483,15	R\$ 1.483,15	R\$ 1.483,15	R\$ 1.483,15	R\$ 1.483,15	R\$ 1.483,15	R\$ 1.483,15	R\$ 1.483,15	R\$ 1.483,15	R\$ 16.148,75
x	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.272,00	R\$ 1.272,00	R\$ 1.272,00	R\$ 1.272,00	R\$ 1.272,00	R\$ 1.272,00	R\$ 1.272,00	R\$ 1.272,00	R\$ 1.272,00	R\$ 1.272,00	R\$ 13.848,00
y	R\$ 1.155,00	R\$ 1.155,00	R\$ 1.224,30	R\$ 1.224,30	R\$ 1.224,30	R\$ 1.224,30	R\$ 1.224,30	R\$ 1.224,30	R\$ 1.224,30	R\$ 1.224,30	R\$ 1.224,30	R\$ 1.224,30	R\$ 13.328,70
<b>Total 1</b>	<b>R\$ 8.242,20</b>	<b>R\$ 8.242,20</b>	<b>R\$ 8.736,73</b>	<b>R\$ 8.736,73</b>	<b>R\$ 8.736,73</b>	<b>R\$ 8.736,73</b>	<b>R\$ 8.736,73</b>	<b>R\$ 8.736,73</b>	<b>R\$ 8.736,73</b>	<b>R\$ 8.736,73</b>	<b>R\$ 8.736,73</b>	<b>R\$ 8.736,73</b>	<b>R\$ 95.114,97</b>
<b>ENCARGOS COM PESSOAL</b>													
uição Social Prev.(Patronal)													R\$ -
uição de Terceiros													R\$ -
<b>Total 2.1</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>
sobre salários	R\$ 659,38	R\$ 659,38	R\$ 698,94	R\$ 698,94	R\$ 698,94	R\$ 698,94	R\$ 698,94	R\$ 698,94	R\$ 698,94	R\$ 698,94	R\$ 698,94	R\$ 698,94	R\$ 7.609,20
<b>Total 2.2</b>	<b>R\$ 659,38</b>	<b>R\$ 659,38</b>	<b>R\$ 698,94</b>	<b>R\$ 698,94</b>	<b>R\$ 698,94</b>	<b>R\$ 698,94</b>	<b>R\$ 698,94</b>	<b>R\$ 698,94</b>	<b>R\$ 698,94</b>	<b>R\$ 698,94</b>	<b>R\$ 698,94</b>	<b>R\$ 698,94</b>	<b>R\$ 7.609,20</b>
<b>Total 2.3</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>
lário	R\$ 728,08	R\$ 728,08	R\$ 728,08	R\$ 728,08	R\$ 728,08	R\$ 728,08	R\$ 728,08	R\$ 728,08	R\$ 728,08	R\$ 728,08	R\$ 728,08	R\$ 728,08	R\$ 8.736,73
os Sobre o 13º Salário/ FGTS	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 58,24	R\$ 698,94
<b>Total 2.4</b>	<b>R\$ 786,30</b>	<b>R\$ 786,30</b>	<b>R\$ 786,30</b>	<b>R\$ 786,30</b>	<b>R\$ 786,30</b>	<b>R\$ 786,30</b>	<b>R\$ 786,30</b>	<b>R\$ 786,30</b>	<b>R\$ 786,30</b>	<b>R\$ 786,30</b>	<b>R\$ 786,30</b>	<b>R\$ 786,30</b>	<b>R\$ 9.435,67</b>
acrescidas de 1/3	R\$ 970,74	R\$ 970,74	R\$ 970,74	R\$ 970,74	R\$ 970,74	R\$ 970,74	R\$ 970,74	R\$ 970,74	R\$ 970,74	R\$ 970,74	R\$ 970,74	R\$ 970,74	R\$ 11.648,97
os s/ Férias acrescidas de 1/3/FGTS	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 77,66	R\$ 931,92
<b>Total 2.5</b>	<b>R\$ 1.048,40</b>	<b>R\$ 1.048,40</b>	<b>R\$ 1.048,40</b>	<b>R\$ 1.048,40</b>	<b>R\$ 1.048,40</b>	<b>R\$ 1.048,40</b>	<b>R\$ 1.048,40</b>	<b>R\$ 1.048,40</b>	<b>R\$ 1.048,40</b>	<b>R\$ 1.048,40</b>	<b>R\$ 1.048,40</b>	<b>R\$ 1.048,40</b>	<b>R\$ 12.580,89</b>
ransporte básica													R\$ -
<b>Total 2.6</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>
io de Adicional de Tempo de Serviço para Rescisão Contratual													R\$ -
<b>Total 2.7</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>
<b>Total 2   SOMA 2.1,2.2,2.3,2.4,2.5,2.6 e 2.7</b>	<b>R\$ 2.484,08</b>	<b>R\$ 2.484,08</b>	<b>R\$ 2.533,64</b>	<b>R\$ 2.533,64</b>	<b>R\$ 2.533,64</b>	<b>R\$ 2.533,64</b>	<b>R\$ 2.533,64</b>	<b>R\$ 2.533,64</b>	<b>R\$ 2.533,64</b>	<b>R\$ 2.533,64</b>	<b>R\$ 2.533,64</b>	<b>R\$ 2.533,64</b>	<b>R\$ 29.625,75</b>
<b>CUSTOS INDIRETOS</b>													
Elétrica													R\$ -
Combustível	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
<b>Total 3</b>	<b>R\$ 300,00</b>	<b>R\$ 300,00</b>	<b>R\$ 300,00</b>	<b>R\$ 300,00</b>	<b>R\$ 300,00</b>	<b>R\$ 300,00</b>	<b>R\$ 300,00</b>	<b>R\$ 300,00</b>	<b>R\$ 300,00</b>	<b>R\$ 300,00</b>	<b>R\$ 300,00</b>	<b>R\$ 300,00</b>	<b>R\$ 3.600,00</b>
<b>DESPESAS COM MATERIAIS DE CONSUMO</b>													
Alimentícios	R\$ 951,60	R\$ 951,60	R\$ 951,60	R\$ 951,60	R\$ 951,60	R\$ 951,60	R\$ 951,60	R\$ 951,60	R\$ 951,60	R\$ 951,60	R\$ 951,60	R\$ 951,60	R\$ 11.419,28
al de Higiene													
al de Primeiro Socorros													
al de Escritório													
ais para oficinas	R\$ 833,33	R\$ 833,33	R\$ 833,33	R\$ 833,33	R\$ 833,33	R\$ 833,33	R\$ 833,33	R\$ 833,33	R\$ 833,33	R\$ 833,33	R\$ 833,33	R\$ 833,33	R\$ 10.000,00
<b>Total 4</b>	<b>R\$ 1.784,93</b>	<b>R\$ 1.784,93</b>	<b>R\$ 1.784,93</b>	<b>R\$ 1.784,93</b>	<b>R\$ 1.784,93</b>	<b>R\$ 1.784,93</b>	<b>R\$ 1.784,93</b>	<b>R\$ 1.784,93</b>	<b>R\$ 1.784,93</b>	<b>R\$ 1.784,93</b>	<b>R\$ 1.784,93</b>	<b>R\$ 1.784,93</b>	<b>R\$ 21.419,28</b>
<b>PESSOA FÍSICA</b>													
ADOR(A) VIOLÃO	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 30.720,00
ADOR(A) MODA	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 30.720,00
ADOR(A) BALE/ DANÇA	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 17.280,00
ADOR(A) CAPOEIRA	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	R\$ 30.720,00
<b>Total 5</b>	<b>R\$ 9.120,00</b>	<b>R\$ 9.120,00</b>	<b>R\$ 9.120,00</b>	<b>R\$ 9.120,00</b>	<b>R\$ 9.120,00</b>	<b>R\$ 9.120,00</b>	<b>R\$ 9.120,00</b>	<b>R\$ 9.120,00</b>	<b>R\$ 9.120,00</b>	<b>R\$ 9.120,00</b>	<b>R\$ 9.120,00</b>	<b>R\$ 9.120,00</b>	<b>R\$ 108.440,00</b>
<b>PESSOA JURÍDICA (*)</b>													
sas Financeiras - Bancárias (*)													
<b>Total 6 (*)</b>	<b>R\$ 21.941,25</b>	<b>R\$ 21.941,21</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 259.200,00</b>
<b>Total 1+2+3+4+5+6</b>	<b>R\$ 21.941,25</b>	<b>R\$ 21.941,21</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 22.475,30</b>	<b>R\$ 259.200,00</b>

IMO DO ORÇAMENTO

DESAS COM SALÁRIOS E ORDENADOS	R\$	115.500,87
ARGOS FGTS	R\$	9.240,05
OS INDIRETOS	R\$	3.600,00
UNOIALIMENTAÇÃO	R\$	21.419,28
OA FÍSICA	R\$	109.440,00
OA JURÍDICA		
L'GERAL	R\$	259.200,00

